LEAN erDANTAS
or

.?rue ri •
See.

JUSTIFICATIVA
re",r

.onfor” ,e
rn

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 11SO 14001

Fls: N°

INDICAÇÃO N.. 1673/2023
min

Proc. N°  1764(2023

"Dispõe sobre permitira utiiizeção de guie de ericeminhernento
fornecida pelos médicos dos Prontos Socorros para agendamento
de consultas nos especialistas nas UBS's, sem a necessidade de
troca de guia, neste Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência interceder
junto à secretaria competente, que estude a possibilidade de permitir a utilização
rio 44 gt.J ia de encaminhamento  fornecida pelos médicos (.4os Prc,,ntos Socorros para
agendamento de consultas nos especialistas nas UBS's, sem a necessidade de
troca de guia, neste Município.

Plenário Vereador Wagih/Sr-ãir Nemer, 04 de agosto de 2023.

Justifico a presente propositura considerando que ste vereador foi
procurado por munícipes discorrendo sobre a necessidade de realizar a troca das
guias de encaminhamento feitas nos Prontos Socorros, pois não é permitida
utilização da mesma guia, acaba por gerar um agendamento desnecessário com
o Clínico Geral.

Assim, necessário se faz que seja aceita a guia do Pronto Socorro
para agendamento do especialista nas UBS's do Município. Reitero indicação n°
1655/2021 do Vereador Rafael Valério Carvalho.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134 44Q PPII
Fone: (11) 4199-7900 l www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br 1?3(eir'r

	Page 1